
Decisione n. 91del 18/03/2024 

-Comune di Drapia – Ufficio Tecnico Comunale (Gest. 2024)- Partita I.V.A. 00298600792 Pagina 1 

 COPIA 
 
 
 
 

 

 
COMUNE DI DRAPIA 

(PROV. DI VIBO VALENTIA) 
SERVIZIO TECNICO 

Corso Umberto I, 89862 DRAPIA 
Pec: protocollo.drapia@asmepec.it 

 
 
 
 
 
 

DECISIONE N. 91 DEL 18.03.2024 

 
 
 
 

OGGETTO 

Impegno e liquidazione per fornitura Energia Elettrica relativa all’utenza in Contrada S. Agata con codice POD 

IT001E76898423. Novembre- 2023. 

Importo 625,02 IVA compresa. 

Ditta/impresa Hera Comm S.p.A. Via Molino Rosso, 8 - 40026 Imola (BO) C.F.: 02221101203  

CIG  B0DA2B4034 

 

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO
87 9 4 1

IMPUTAZIONE DELLA SPESA

 
 

 

 
  

mailto:protocollo.drapia@asmepec.it


Decisione n. 91del 18/03/2024 

-Comune di Drapia – Ufficio Tecnico Comunale (Gest. 2024)- Partita I.V.A. 00298600792 Pagina 2 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO TECNICO  
Visti gli art. 183 e 184 del d.lgs. 18.8.2000, n. 267; 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Decreto n. 2 del 21/02/2023 con il quale il Sindaco, in relazione al disposto degli artt. 50 e 109 del D.lgs. n. 

267/2000 e s.m.i., prorogava al sottoscritto, ai sensi del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e 

dei Servizi, le funzioni di Responsabile del Servizio Tecnico a tempo determinato, cui affidare la responsabilità della 

gestione, unitamente al potere di adottare gli atti ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 
Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 07/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
DUP Semplificato per il periodo 2024/2026; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 07/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la 
nota di aggiornamento al DUP Semplificato per il periodo 2024/2026 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 20/02/2024, immediatamente eseguibile, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026 redatto secondo gli schemi ex D.Lgs n. 118/2011; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 23/02/2024, esecutiva di approvazione PEG e relative 
assegnazione risorse finanziarie; 

A seguito della procedura concorsuale pubblica di cui alla legge n. 125/07, Hera Comm S.p.A. è stata individuata quale 
esercente la salvaguardia, per il periodo 1° gennaio 2023 - 31 dicembre 2024, per le seguenti aree territoriali: 
1. Campania, Abruzzo e Umbria. 
2. Calabria 
Ai sensi della normativa sopra citata, l’attivazione del servizio non prevede la sottoscrizione di un contratto. 
La Legge ha   infatti istituito il Servizio di Salvaguardia allo scopo di garantire la continuità della fornitura dell'energia 
elettrica ai clienti di medie e grandi dimensioni che, dopo la liberalizzazione del mercato dell'energia, non hanno scelto 
un fornitore nel mercato ibero o che, per qualsiasi motivo, ne sono rimasti privi. 
Più nel dettaglio, sono soggette al regime di salvaguardia tutte le imprese e gli enti pubblici che non hanno scelto il 
proprio fornitore sul mercato libero dell’energia e sono intestatarie di almeno un punto in MT (media tensione) o AT 
(alta tensione) sul territorio nazionale……………;  
Visto l’esito della verifica di regolarità contributiva DURC: Numero Protocollo INAIL_42102539 Data richiesta 
20/01/2024 Scadenza validità 19/05/2024; 
Preso atto che la somma della fattura in oggetto è inferiore ai 5.000,00 € per cui non è necessaria la verifica di 
inadempienza presso l’Agenzia delle Entrate/Riscossione; 
Viste le fatture di seguito elencate per la spesa di energia elettrica relativa all’utenza in Contrada S. Agata con codice 
POD IT001E76898423:   

Num. Docum. Data Prot. Importo Descrizione
412318268546 05/12/2023 6956 226,96 € Fornitura servizio elettrico novembre 2023
422400088866 22/02/2024 1170 358,69 € Interessi di mora - fatt_n. 412012609717
422400088867 22/02/2024 1171 39,37 € Interessi di mora 

Totale 625,02 €  
Atteso che bisogna provvedere alla liquidazione di quanto sopra in quanto il servizio/prestazione è stato regolarmente 
reso; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione; 
D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di liquidare ed emettere mandato di pagamento in favore dell’impresa Hera Comm S.p.A. Via Molino Rosso, 

8 - 40026 Imola (BO) C.F.: 02221101203 per le fatture di seguito elencate: 



Decisione n. 91del 18/03/2024 

-Comune di Drapia – Ufficio Tecnico Comunale (Gest. 2024)- Partita I.V.A. 00298600792 Pagina 3 

Num. Docum. Data Prot. Importo Descrizione
412318268546 05/12/2023 6956 226,96 € Fornitura servizio elettrico ottobre 2023
422400088866 22/02/2024 1170 358,69 € Interessi di mora - fatt_n. 412012609717
422400088867 22/02/2024 1171 39,37 € Interessi di mora 

Totale 625,02 €  
con accredito a mezzo bonifico bancario c/o IBAN n. IT66K0200809292V00831036664 imputando la spesa sul 
capitolo 87 del bilancio di previsione 2024/2026 in conto R.R. P.P.. 

3. di dare atto che il numero di CIG è B0DA2B4034; 
4. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto dell'apposizione del visto di regolarità 

contabile (art. 151, 4^ comma e 153 comma 5 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.lgs. 18.8.200 n. 267); 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di dare atto che la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

7. di adempiere agli obblighi di pubblicità dell’importo ricevuto ai sensi del presente decreto nella sezione 
«Amministrazione trasparente» di cui al decreto   legislativo 14   marzo   2013, n. 33; 

8. di dare atto che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso:  
1. giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della legge 1034/1971 e ss. mm. 

entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 
2. straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 

medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Arch. Rosario Di Renzo  



Decisione n. 91del 18/03/2024 

-Comune di Drapia – Ufficio Tecnico Comunale (Gest. 2024)- Partita I.V.A. 00298600792 Pagina 4 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 
 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto 
e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 
 
Data ___/03/2024 Il Responsabile del Servizio finanziario  
 f.to Maria Carmela Crisafio 
 

 
MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 
    
    

 
 
 
 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online per giorni 15 consecutivi dal  

___________________________________ 
 
 
N.    __________ DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 
 
 

II Responsabile del servizio 

 
 

 

 


	IL RESPONSABILE DI SERVIZIO TECNICO
	MANDATI EMESSI

